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۱۱ هفته تا  ز  کمتر ا
قی  با نی  جها م  جا
مانده است و هنوز 
هستند بازیکنانی که 
علی‌رغم حضور در اردوی آخر 
تیم ملی‌شان، باشگاهی برای 
خود پیدا نکرده‌اند! بازیکنانی 
که از کاروان نقل و انتقالات 
جا ماندند و حالا به‌عنوان 
د به‌دنبال تیم  زا زیکن آ با

تازه‌ای هستند.
جیسون دنایر بلژیکی شاید 
مشهورترین آنها باشد. دنایر 
پس از ۱۳۹ بازی و چهار فصل 
از سوی لیون بازیکن آزاد شد 
و هفته پیش مورد توجه 

ولورهمپتون قرار گرفت.
دنایر مدافع میانی ۳۵ بازی 
ملی برای بلژیک دارد و آخرین 
بار در مارس امسال در هر دو 
بازی دوستانه مقابل ایرلند و 
بورکینافاسو به میدان رفت. 
۲۷ مورد از این بازی‌های ملی 
ــی  تحت هدایت سرمربی فعل
یعنی روبرتو مارتینس بوده 
است.  اگرچه دنایر در چهار 
بازی تابستان امسال خود در 
لیگ ملت‌ها در ترکیب نبود 
ولی برای حضور در جام جهانی 

قطر شانس دارد.
تام راجیک استرالیایی هم 
پس از یک دهه حضور در 
سلتیک اسکاتلند بازیکن آزاد 
شد. او ۵۱ بازی ملی و ۸ گل 
برای تیم ملی کشورش دارد 
و ششمین بازیکن باتجربه 

لیاست.  استرا
این هافبک تهاجمی معمولاً در 
نقش شماره ۱۰ ظاهر می‌شود. 
او در هر سه بازی جام جهانی 

۲۰۱۸ حضور داشت.
عدنان یانوزای هم تا همین 
چند روز پیش بازیکن آزاد 
یا  سو به  خر  آ ر  د و  د  بو
پیوست. او هم شانس حضور 
به‌عنوان ملی‌پوش بلژیک در 

جام‌جهانی را دارد.

بدون‌تیم‌هایی که 
شاید در قطر باشند
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از تیم ملی عمان شروع کنیم 
اوضاع تیم تحت رهبری‌تان 

چگونه پیش می‌رود؟
ز  تمرینات تیم ملی عمان را بعد ا
ده روز وقفه دوباره شروع کردیم و 
بازیکنان با روحیه و با انگیزه بالایی 
در تمرینات حضور دارند و ما هم 
به‌دنبال برنامه‌ای که برای تمرینات و 
آماده‌سازی ‌ داشتیم در تلاشیم که به 
بهترین شکل بازیکنان را به مرحله‌ای 
از آمادگی برسانیم که همگی دنبال 

آن هستیم.
برنامه بعدی‌تان برای تیم ملی 

عمان چیست؟
بعد از اردویی که برای تیم ملی عمان 

در نظر گرفته‌ایم و انجام تمریناتمان، 
یک ماه و نیم دیگر اردویی را در کشور 
امارات برگزار می‌کنیم تا به آمادگی 
خیلی بالایی برسیم و برنامه‌مان را 

به بهترین شکل ممکن پیش ببریم.
در رابطه با مربی هموطن‌تان که 

رسماً از سرمربیگری تیم ملی 
ایران برکنار شد، چه نظری دارید؟

من اصولاً اخلاقم این گونه است که 
دوست ندارم در مورد مسائل دیگر 
حرف بزنم و در کار دیگران دخالت کنم.

اما از آنجا که شما چند سال در 
تیم ملی ایران فعالیت داشتید، 
نظرتان برای فوتبالدوستان مهم 

است؟
اسکوچیچ در تیم ملی ایران نتایج خیلی 
خوبی را گرفت و سریع‌ترین صعود ایران 
به جام جهانی را رقم زد. به همین دلیلی 
و شایستگی نشستن  فکر می‌کنم ا

روی نیمکت تیم ملی ایران را به خاطر 
زحماتی که کشیده بود، دارا بود اما به 
هر حال من نمی‌دانم چرا اسکوچیچ را 
تغییر دادند و فرد دیگری را به‌عنوان 
سرمربی تیم ملی ایران انتخاب کردند.

در رابطه با کی‌روش و حضورش 
در تیم ملی ایران چه نظری 

دارید؟ به نظرتان او در تیم ملی 
ایران و جام جهانی قطر موفق 

می‌شود؟
به هر حال کارنامه هر مربی مشخص 
است و مربیانی که در ایران و کشورهای 
دیگر هم کار کرده‌اند عملکردشان 
کاملاً مشخص است. از این‌رو من 
نیازی نمی‌بینم که در رابطه با کارنامه 
مربی دیگر حرفی بزنم. از سویی اصلاً 
دوست ندارم در رابطه با کی‌روش 
حرف بزنم و در مورد ایشان صحبتی 

داشته باشم.

آمار وحشتناک برای هالند

بیگانه با فوتبال مدرن

آمار وحشتناک برای هالند

بیگانه با فوتبال مدرن

دیروز روز عجیبی برای مربیان بود؛ در 
ایران، انگلیس، آلمان و البته پرتغال.

بگذارید از ایران شروع کنیم. حتماً خبر 
رسمی برکناری اسکوچیچ و بازگشت 
کی‌روش را شنیده‌اید. این تصمیم مثل 
بسیاری چیزهای دیگر در جامعه ایران، 
مخالفان و موافقانی دارد. اگر بحث 
ذینعفان را بگذاریم کنار )که دغدغه‌شان 
چیز دیگری ا‌ست(، در بین مردم عادی 
-آنهایی که قطعاً برای‌شان اولویت 
موفقیت تیم ملی هست- هم این تصمیم 
مخالفان و موافقانی دارد. در سال‌های 
اخیر کمتر بحثی در فوتبال و حتی جامعه 
ایران بوده که سر آن دوقطبی شکل 
نگرفته باشد. همین دوقطبی‌ها هم 
هست که شاید مانع از توسعه می‌شود.

برخورد با اسکوچیچ طوری بود که انصافاً 
نمی‌شود از آن دفاع کرد. بحث اخراجش 
نیست. بحث مدل اخراجش است. چه 
بخواهیم چه نخواهیم او رکوردهایی در 
تیم ملی زده که حتی کارلوس کی‌روش 

از به‌دست آوردن آن عاجز بود.
اسکو رکورد بهترین شروع یک مربی در 
تاریخ فوتبال ملی ایران را دارد. 10 برد 
پیاپی کسب کرد. در حالی که قبلاً این 
عدد روی ۶ مانده بود. ضمناً او در ۱۵ بازی 
اولش شکستی را تجربه نکرد که این هم 

رکوردی بی‌همتاست.
مهم‌تر از همه اینکه تیم ملی با اسکوچیچ 

در حالی‌که ۳ بازی به پایان مرحله 
مقدماتی باقی‌مانده بود، صعودش به جام 
جهانی مسجل شد و این مربی توانست 
زودترین صعود تاریخ ایران به معتبرترین 
رقابت‌های فوتبالی دنیا را رقم زند. آن هم 
در شرایطی که فدراسیون فوتبال شرایط 
خوبی نداشت و تیم ملی بعد از نتایج 
ضعیف ویلموتس در آستانه حذف بود. 
ضمناً دراگان در ۸۳ درصد دیدارهایی 
که سرمربی تیم ملی بود به پیروزی رسید 
که این بهترین آمار بین مربیان تاریخ تیم 
ملی است که بیش از ۷ بازی در تیم ملی 

مربیگری کرده‌اند.
با این همه خیلی‌ها اعتقاد داشتند با 
اسکوچیچ در جام جهانی نتایج خوبی 
کسب نخواهد شد و حالا کی‌روش به 
ایران باز می‌گردد تا پروژه ناتمامش را 

تمام کند.
برخی از معترضین به این تغییرات از 
واژه »بی‌معرفتی« استفاده می‌کنند. 
واژه‌ای که در فوتبال مدرن جایی ندارد. 
همین دیروز خبر اخراج توخل از چلسی 
هم منتشر شد. مردی که ۱۵ ماه پیش 
چلسی را قهرمان لیگ قهرمانان کرد. 

کسی که ۹ ماه پیش آبی‌های لندن 
را به مقام قهرمانی جام باشگاه‌های 
جهان رساند. مردی که در یک سال 
و نیم گذشته در هر جامی شرکت 
کرد، دست‌کم به فینالش رسید! شاید 
اخراج او بی‌معرفتی بود ولی قرار نیست 
در فوتبال مدرن معرفت حرف خاصی 
بزند. کما اینکه همین دیروز خبر اخراج 
تدسکو هم از لایپزیگ منتشر شد. تنها 
مربی‌ای که در این ۱۰ سال موفق شده 
بود این تیم متمول آلمانی را به جام 

برساند! آن هم همین ۲ ماه پیش...

با همه شهرتی که به خاطر شم 
بالای گلزنی‌اش پیدا کرده است، 
ارلینگ هالند از نظر آماری بازیکنی 
است که باشگاه‌های مدرن نباید او 
را بخرند. حداکثر مسافت دوندگی 
پیوسته 19 متر که کمی بیش از 
محوطه جریمه است. دربیل کم و 
فشار همه تداعی‌کننده مهاجمانی 
در تاریخ فوتبال هستند که 25 سال 
پیش سراغ داشتیم. شاید رود 
فن‌نیستلروی، بارزترین نمونه‌ای 
باشد که بتوان هالند را با او مقایسه 
کرد و آن هم وجوه تشابه این دو در 
مواردی همچون کمرنگ بودن پرس 
از بالا باشد که این روزها با فلسفه بازی 
اکثر تیم‌های مطرح اروپا همخوانی 

ندارد. در حالی که فوتبال رنگ و بویی 
مدرن به خود گرفته، هالند هنوز شبیه 
مهاجمان کلاسیک دو سه دهه پیش 
عمل می‌کند و خودش را بازیکنی 
می‌بیند که تنها مسئولیتش را گلزنی 
می‌داند. با این حال از بخت بلندش او 
آنقدر در همان مسئولیت خوب عمل 
می‌کند که کاستی‌هایش به چشم 
نمی‌آید. واقعیت این است که بدون 
در نظر گرفتن نقش‌‌آفرینی مستقیم 
او در گل‌های تیمش او اصلاً بازیکنی 
مناسب فوتبال مدرن نیست. او از 
خیلی جهات برای سبک فوتبالی که 
پپ گواردیولا می‌پسندد، یک تناقض 
است اما آنقدر خوب گل می‌زند که 

کاستی‌ها به چشم نمی‌آید.

برانکو: اصلاً دوست ندارم در رابطه با کی‌روش حرف بزنم

 ناراحتم چرا دراگان بعد از 
صعود ایران عوض شد

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی تیم ملی عمان به‌شدت مشغول برنامه‌ریزی برای تیم تحت هدایتش است. مربی که هیچ زمانی 
اهل جار و جنجال نبوده و نیست و فارغ از تمامی مسائل حاشیه‌ای فقط به بهبود شرایط تیم تحت رهبری‌اش فکر می‌کند. 
برای آگاهی از آخرین شرایط تیم ملی عمان و اتفاقی که در رابطه با سرمربی تیم ملی ایران و هموطنش در تیم ملی ایران رخ 

داد، گپ و گفتی با برانکو داشتیم.
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ملی وزنه‌برداری کشورمان- تنیس‌باز مشهور اسپانیا ۳- هافبک سابق تیم ملی فوتبال 
آلمان- پایان و عاقبت- اصطلاحی در ورزش‌های رزمی ۴- نوردهنده- مهاجم سابق تیم 
ملی فوتبال مجارستان و آقای گل جام جهانی ۱۹۵۴- دوا ۵- دیدنی ارتش- باشگاهی 
در فوتبال ایتالیا- تایم فوتبال ۶- خیس- شهر آرزو- راه میانبر- سمت روشنایی ۷- 
حرف نداری- مهاجم سابق تیم ملی فوتبال سوئیس ۸- قبیله- سرزمین ۹- اسطوره 
فوتبال در شهر رم- قهرمان جام جهانی فوتبال ۲۰۱۴، ۱۰- از گل‌ها- بازیکن ترک‌تبار 
سابق بارسا- کافی ۱۱- از کلمات سؤالی- مساوی- باشگاهی در فوتبال سوئیس 
۱۳- مهمانی- شهر نیروگاه- مادر همه ورزش‌ها- آب شرعی ۱۴- باشگاه سرآلکس در 
فوتبال اسکاتلند- هافبک تیم ملی فوتبال ژاپن در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی 

CL ۱۵- هر ورزشکاری دارد- تنها باشگاه فرانسوی فاتح
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 zمعذرت‌خواهی روز

بحران محیط زیست کم‌کم دارد به فوتبال هم سرایت می‌کند. اول همین 
هفته پاری‌سن‌ژرمن برای دیدار برابر نانت تصمیم گرفت که با هواپیما 
راهی این شهر شود. این در حالی بود که طرفداران محیط زیست از باشگاه 
پاری‌سن‌ژرمن خواسته بودند که به جای سفر با هواپیما با قطار راهی 
شهرهای نزدیک شوند که این واکنش طعنه‌آمیز گالتیه را به‌دنبال داشت 
به طوری که سرمربی پاری‌سن‌ژرمن گفت: »امکان سفر با قایق شنی را 
بررسی خواهیم کرد.« در چند روز گذشته فعالان محیط زیست حسابی 
از این اظهارنظر انتقاد کردند تا سرانجام گالتیه بعد از برد مقابل یوونتوس 
بگوید: »به خاطر آنچه که گفتم متأسف هستم. در چنین روزهایی 
نمی‌توان خندید. من لطیفه‌ای را در زمانی اشتباه بر زبان آوردم. باور کنید 
که من هم به مشکلات کره زمین اهمیت می‌دهم و احساس مسئولیت 
می‌کنم. عده‌ای گفتند که ما از این موضوعات مهم دور هستیم اما این 
درست نیست. یک شوخی بد بود اما نباید به یک مسأله بزرگ و رسوایی 
تبدیل شود. بازیکنان پاری‌سن‌ژرمن به مسائل زیست محیطی اهمیت 
می‌دهند. من متأسف هستم و عذرخواهی می‌کنم. به نظر می‌رسد که 

خندیدن در فرانسه سخت است. قبول دارم که شوخی خوبی نبود.«
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دیشب صدای صادق، از سازمان 
لیگ نیامد

شاید به خواب میرشاد، درودگر 
رفته باشد!

بدین وسیله، با قلبی ناآرام و 
چشمی گریان و اشکی لرزان، 
برکنار شدن آق صادق درودگر، 
یی و  ندان درآمدزا بزرگ خا
تبلیغات، از سازمان لیگ و 
فدراسیون را به تمام هوادارانش 
تسلیت گفته، با قلبی گریان، 
جدایی او و خاطراتش را به 
نظاره نشسته و هق هق اشک 

می‌ریزیم!
 ای صادق! ای مرد بیانیه‌های 
داغ! چرا رفتی چرا، من بی‌قرارم؟

بزودی مجلسی جهت تسای 
خاطر دوستان، در رستوران 
ایشان برگزار می‌شود. دعوت از 

طریق دایرکت واتساپ!
***

خب به سامتی و مبارکی اسکو 
رفت و کی‌روش برگشت! بیچاره 
آنها که روی رفتن به جام جهانی 
حسابی ویژه باز کرده بودند و 
حالا جام جهانی بی‌جام جهانی! 
خوشبخت خودم که از اول هم نه 
اینور قرار بود مرا به جام جهانی 
ببرد نه آنور! نه از اینور قولش را 
گرفته بودم نه از آنور! بدبخت 
آنها که داخل پکیج بودند و حالا 

دیگر رتتو!
***

ی  سخنگو لی  صو ا ن  حسا ا
فدراسیون این روزها نقش 
سعید الصحاف را بازی می‌کند. 
در حالی که کی‌روش از پشت 
سر او عبور می‌کند، با لبخند 
به دوربین‌ها خبر می‌دهد که 
سرمربی تیم ملی در جام جهانی 

اسکوچیچ خواهد بود!
داداش! خیلی متد اکتینگ بازی 

کردی! باورمان شد!

قطر رتتو

 zطنزیم

هومن جعفری
روزنامه نگار

عذرخواهی گالتیه از فعالان محیط زیست:

شوخی بدی کردم

 zیادداشت

 zنکته روز 

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

رسول مجیدی
روزنامه‌نگار


